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1. ВОВЕД 
 
Ова известување за приватност ("Известување за приватност на Kia Connect") е издадено од Kia Connect 
GmbH ("Kia Connect", "ние", "нас", "наше") и е наменето за поединци (заедно "вие") кои ги користат нашите 
поврзани услуги преку главната единица на соодветното возило ("Главна единица") и/или апликацијата Kia 
(заедно, "Поврзани услуги").  
 
Кога ги активирате и користите Поврзаните услуги, ние ќе ги обработуваме вашите лични податоци како што е 
наведено во ова Известување за приватност на Kia Connect. Дефинираните термини што се користат во 
Известувањето за приватност на Kia Connect се објаснети во делот 14 подолу. 
 
Ве молиме имајте предвид: Ако не сте ја смениле апликацијата Kia App и сè уште сте корисник на 
апликацијата Kia Connect, секоја референца на апликацијата Kia App во овој документ ќе се толкува како 
"апликација Kia Connect". 
 
Ве молиме имајте предвид дека, покрај Известувањето за приватност на Kia Connect, каде што е соодветно, 
можеме да ве информираме за обработката на вашите лични податоци одделно, на пример во формулари за 
согласност или во посебни известувања за приватност. 
 
Апликацијата Kia, меѓу другото, обезбедува функции и можности кои не бараат активирање на поврзаност во 



вашето возило. Детали за обработката на вашите лични податоци во врска со апликацијата Kia и нејзините 
функции и можности кои не се поврзани услуги се дадени во посебно известување за приватност 
("Известување за приватност на апликацијата Kia"), кое е достапно овде: 
https://connect.kia.com/eu/downloads. 
 
Ако сте корисник на нашето решение за плаќање во возилото, ве молиме погледнете го посебното 
известување за приватност за плаќање во возилото за детали за нашата обработка на вашите лични 
податоци во врска со оваа услуга. Ова известување за приватност е достапно овде: 
https://connect.kia.com/eu/downloads-in-car-payment/ 
 
Во врска со Поврзаните услуги, нудиме можност за купување на одредени функции за користење со возилото, 
како што се надградби или други додатоци на софтверот на возилото ("Надградби"). Известувањето за 
приватност на Kia Connect исто така обезбедува одредени информации за обработката на личните податоци 
во врска со купувањето на таквите Надградби. 
 
Ние ги обезбедуваме нашите поврзани услуги и надградби на клиенти низ Европа. Бидејќи важечките закони 
и барања за заштита на податоците може да се разликуваат во соодветните јурисдикции, ве молиме 
погледнете го Делот 16 (Измени на локални закони) за конкретни информации во врска со вашата 
јурисдикција. 
 
2. УПОТРЕБА НА ВОЗИЛОТО ИЛИ НА ПОВРЗАНИТЕ УСЛУГИ ОД СТРАНА НА ТРЕТИ ЛИЦА 
 
Иако ова Известување за приватност на Kia Connect се применува и во случаи кога трета страна го користи 
возилото за кое сте ги активирале Поврзаните услуги, нашите активности на обработка главно се однесуваат 
на информации поврзани со возилото.  
 
Ова значи дека обично не можеме да ја идентификуваме релевантната личност што го управува возилото, 
освен ако лицето не е најавено со својот личен профил или не се обезбедени други идентификатори 
поврзани со релевантната личност. 
 
Член 10.2 од Условите за користење на Kia Connect бара да ги известите другите корисници/возачи на 
возилото за: (i) активирањето на Поврзаните услуги и поврзаната обработка; и (ii) фактот дека 
обезбедувањето на одредени Поврзани услуги бара собирање и обработка на податоци за локација (GPS-
податоци). 
 
3. КОНТРОЛОР 
 
 
3.1. Освен ако не е изрично наведено поинаку, Kia Connect GmbH е Управувач на Личните податоци 
обработени како што е наведено во ова Известување за приватност на Kia Connect. 
 
Ако имате какви било прашања во врска со Известувањето за приватност на Kia Connect или нашата 
обработка на вашите лични податоци, или ако сакате да ги остварите вашите права, можете да не 
контактирате на: 
– Kia Connect GmbH, Теодор-Хјус-Але 11, 60486 Франкфурт на Мајна, Германија, Е-пошта: info@kia-
connect.eu 
 
Исто така, можете да го користите нашиот формулар за контакт, кој е достапен преку линкот во апликацијата 
Kia или овде: https://connect.kia.com/eu/customer-support/contact-form/. 
 
Алтернативно, можете да го контактирате нашиот службеник за заштита на податоци на контакт-податоците 
наведени во делот 4 подолу. 
 
3.2. Ние дејствуваме како заеднички контролори со Kia Europe GmbH, Theodor-Heuss-Allee 11, 60486 
Frankfurt am Main, Германија ("Kia EU"), во однос на обезбедувањето OTA ажурирања на системот на 
возилото (за повеќе детали погледнете ја секцијата 7.4.2).  
 
Се договоривме со Kia EU дека ние сме главна контакт-точка за вас доколку имате какви било прашања во 
врска со обработката на вашите лични податоци или суштината на нашата соработка со Kia EU во врска со 
активностите за обработка наведени во делот 7.4.2. Истото важи и доколку сакате да ги остварите вашите 
права во тој поглед. Сепак, можете и да изберете да ја контактирате Kia EU: 

https://connect.kia.com/eu/downloads
https://connect.kia.com/eu/downloads
https://connect.kia.com/eu/downloads-in-car-payment/
https://connect.kia.com/eu/downloads-in-car-payment/
https://connect.kia.com/eu/customer-support/contact-form/


– Kia Europe GmbH, Офицер за заштита на податоци, Theodor-Heuss-Allee 11, 60486 Франкфурт на 
Мајна, Германија, Е-пошта: dpo@kia-europe.com 
 
4. ОФИЦЕР ЗА ЗАШТИТА НА ПОДАТОЦИ 
 
Именуваавме надворешен службеник за заштита на податоци ("DPO"). Можете да го контактирате нашиот 
DPO на: 
– Kia Connect GmbH, Офицер за заштита на податоци, Теодор-Хеус-Але 11, 60486 Франкфурт на 
Мајна, Германија, Е-пошта: dpo@kia-connect.eu 
 
5. СОБИРАЊЕ ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 
 
Ние собираме или добиваме лични податоци за вас од следниве извори: 
– Податоци што ни ги доставувате: Добиваме лични податоци кога ни ги доставувате (на пр. кога 
внесувате информации во апликацијата Kia или во главната единица во врска со поврзаните услуги, или кога 
нè контактирате преку е-пошта, телефон, нашиот формулар за контакт или на кој било друг начин). 
– Податоци генерирани од возилото: Собираме или добиваме лични податоци од вашето возило (на 
пр. неговите сензори и поврзани апликации). 
– Податоци од апликацијата и/или главната единица: Собираме или добиваме лични податоци кога 
ја користите апликацијата Kia и/или главната единица на вашето возило во врска со поврзаните услуги. 
– Информации од трети страни: Собираме или добиваме лични податоци од трети страни кои ни ги 
доставуваат. Ваквите извори се наведени во соодветните делови подолу. 
 
6. ВИДОВИ ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ ШТО ГИ ОБРАБОТУВАМЕ 
 
Ние ги обработуваме следниве видови лични податоци за вас ("релевантни лични податоци"): 
– Лични податоци: податоци што се однесуваат директно на вас како личност или на вашите 
демографски карактеристики или преференции (на пр. име(а), земја, претпочитан јазик); 
– Контактни податоци: податоци што овозможуваат комуникација или верификација (на пр. адреса на 
е-пошта, мобилен број); 
– Информации за корисничкиот профил: податоци што се однесуваат на вашиот кориснички 
профил, вклучувајќи ги и деталите за најава на вашата сметка на Kia (на пр. корисничко име, лозинка, 
информации за системска конфигурација, информации за конфигурација на навигација, профилна слика (ако 
е дадена), име на профилот); 
– Детали за договорот: податоци што се однесуваат на склучувањето договор, вклучувајќи го 
прифаќањето на Условите за користење на Kia Connect и датумот на почеток (т.е. датумот на почеток на 
активирање) на обезбедувањето на Поврзаните услуги (на пр. содржина на договорот, тип и датум на 
склучување, времетраење); 
– Записи за дадените согласности: записи за секоја дадена согласност, заедно со датумот и времето, 
начинот на согласност и сите поврзани информации (на пр. предмет на согласноста); 
– Податоци за комуникација: податоци што ја сочинуваат содржината на комуникацијата (на пр. 
содржина на разговорите, писмена кореспонденција); 
– Податоци за возилото: идентификациски број на возилото ("VIN") и информации за датумот на 
производство, датумот на прва регистрација, регистарскиот број на возилото, датумот на последната 
техничка прегледка, датумот на истекување на важноста на техничката прегледка, верзијата на софтверот на 
возилото, карактеристиките и конфигурациите на вашето возило (на пр. мотор/батерија, сопирачка, погонски 
систем, менувач, потрошувачка, клима уред, греење, системи за предупредување и помош, управување, гуми, 
брзина, технички системи и системи поврзани со стабилноста, главна единица). 
– Информации за статусот на возилото: податоци што се однесуваат на статусот на вашето возило 
(на пр. статус на километражата; статус на греење, вентилација и климатизација; статус на одмрзнување; 
статус на моторот; статус на вратите, багажникот, прозорците, хаубата и кровниот прозорец; статус на гумите; 
статус на светилките; статус на трепкачите светла; статус на паметниот клуч; статус на течноста за бришачи 
и на маслото за кочници/мотор; информации за полнење; статус на палењето; статус на менувачот; статус на 
седиштата; статус на батеријата, горивото и растојанието до празни; статус на кондиционирањето на 
батеријата; дијагностички податоци; тип на известување за статусот на возилото); 
– Податоци за верификација: податоци што овозможуваат верификација на внесените податоци и 
дејства (на пр. (верификациски) ПИН, кодови за активирање, СМС кодови за автентикација, статус на 
верификација и токенизирани акредитиви); податоци што овозможуваат верификација на идентитетот, 
валидноста на барањата и подобноста; 
– Псевдонимизирани идентификатори: генерирани ИД кои се користат во врска со други податоци за 
вас, но кои не можат директно да се поврзат со вас без користење дополнителни информации (на пр., 



кориснички ИД, ИД на возило, ИД на уред, ИД на дигитален клуч, ИД на низа, ИД на возач, ИД на услуга, ИД 
за онлајн снимање на глас, ИД на кориснички профил); 
– Податоци за положба и движење: податоци што се однесуваат на положбата и/или движењето на 
вашето возило или уреди (на пр. податоци за локација (ГПС-податоци)); 
– Патувања/ Општи информации за возење: податоци што се однесуваат на патувањата со возилото 
(на пр. поминато растојание, максимална брзина, просечна брзина, растојание; потрошувачка на гориво, 
батерија и/или енергија; потрошувачка на енергија кај електрични возила; датум и време на возење, шеми на 
возење, информации за забрзување/забавување; време на празен ход на моторот); 
– Податоци засновани на користење: податоци што се обезбедуваат преку интеракција со возилото 
или услугите или што се генерираат преку користење на возилото или услугите (на пр. датум, време и траење 
на активирање на услугата и користење на услугата; адреса, информации за застанување и/или интерес; 
информации за рута, мултимедијална употреба (на пр. листа на омилени радиостаници), избрани 
ограничувања (на пр. ограничување на брзина, ограничување на растојание, ограничени области), 
информации за спортски настани, информации од календар, информации за музика и извор на музика); 
– Технички податоци: технички информации кои се однесуваат на уреди или софтвер во возилото или 
други уреди што се користат за или во врска со Поврзаните услуги (на пр. IP-адреса, информации за SIM-
картичката, информации за телекомуникацискиот оператор, информации за уредот за навигација, јазични 
поставки, временски ознаки, единствен кориснички идентификатор ("UUID"), податоци од мобилниот уред (на 
пр. тип на уред, верзија на ОС), верзија на апликацијата и информации за падови на апликацијата, датотеки 
со евиденција); 
– Податоци за сајбер-безбедност: податоци што се однесуваат на настани поврзани со сајбер-
безбедноста (на пр., информации за откриен безбедносен настан, временски печати на безбедносниот 
настан); 
– Податоци поврзани со OTA: податоци генерирани или создадени во врска со OTA (over-the-air) 
ажурирања (на пр. дијагностички податоци (кодови за грешки/проблеми, резултати од опоравување на 
софтверот), историја на користење, статус на обезбедување, резултат од ажурирањето); 
– Податоци од снимање: податоци од слики/видео собрани преку снимки од камерите на возилото; 
говорни податоци собрани преку користење на поврзаната услуга "Онлајн препознавање на говор"; 
– Динамички сообраќајни информации: податоци што се однесуваат на сообраќајната ситуација на 
избрани рути (на пр. информации за сообраќајот, информации за рутата); 
– Информации за дигитален клуч: податоци што се однесуваат на поврзаната услуга "Дигитален 
клуч" (на пр. тип на дигитален клуч, овластување/профил за пристап, идентификациски број на физичкиот 
клуч, споделени дигитални клучеви, дијагностика); 
– Метеоролошки информации: податоци што се однесуваат на временските услови; 
– Информации за дилер: податоци што се однесуваат на вашиот претпочитан дилер на Kia или 
дилерите на Kia во вашата област (на пр. име, адреса и контакт-податоци на дилерот и работно време); и 
– Детали за купување: информации за сите купени надградби. 
– Ставови и мислења: какви било ставови и мислења што ќе изберете да ги споделите со нас, како 
што се повратни информации и одговори на анкети. 
 
7. ЦЕЛИ НА ОБРАБОТКАТА И ПРАВНИ ОСНОВИ ЗА ОБРАБОТКАТА 
 
Во Поставките за приватност на главната единица, можете да активирате и деактивирате одредени 
поврзани услуги или категории на поврзани услуги. 
 
Кога активирате поврзана услуга (категорија), вие изрично барате обезбедување на соодветната 
поврзана услуга (категорија) како што е наведено во Условите за користење на Kia Connect, кои се 
достапни на: 
 
https://connect.kia.com/eu/downloads 
 
Ако не ја користите најновата верзија на инфотеинмент-софтверот за вашето возило, можете да ги 
активирате и деактивирате Поврзаните услуги или категории на Поврзани услуги во списокот со 
услуги на апликацијата Kia. 
 
Целите за кои ги обработуваме релевантните лични податоци, во согласност со важечките закони, и правните 
основи врз основа на кои ја извршуваме таквата обработка се како што следува: 
 
7.1. ВНАТРЕ ВО АПЛИКАЦИЈАТА 
 
 
7.1.1. ПОВРЗУВАЊЕ НА ВОЗИЛОТО СО УРЕДОТ 

https://connect.kia.com/eu/downloads


 
За воспоставување на врската помеѓу вашиот уред на кој е инсталирана апликацијата Kia и соодветното 
возило, потребна е верификација за која ќе ви доделиме ПИН за верификација. За детали за нашата 
обработка на вашите лични податоци во врска со регистрацијата и најавувањето на апликацијата Kia, ве 
молиме погледнете го Известувањето за приватност на апликацијата Kia. 
 
Релевантни лични податоци: Податоци за возилото, Податоци за верификација. 
 
Правна основа: Обработката е неопходна за извршување на договорот што сте го склучиле со нас (член 6, 
став 1, точка б) од ОУП). 
 
7.1.2. КОРИСНИЧКИ ПРОФИЛ 
 
Услугите за кориснички профил ги вклучуваат следниве: 
 
7.1.2.1. РЕЗЕРВНА КОПИЈА И ВРАЌАЊЕ НА ПРОФИЛ 
 
Оваа поврзана услуга ви овозможува да направите резервна копија на информациите за поставките на 
возилото во апликацијата Kia и да ги вратите во вашето возило. 
 
Релевантни лични податоци: Контактни податоци, Информации за корисничкиот профил, Податоци за 
возилото, Податоци за верификација, Податоци за позиција и движење, Податоци засновани на користење. 
 
7.1.2.2. СИНХРОНИЗАЦИЈА НА ЛИЧЕН КАЛЕНДАР/НАВИГАЦИЈА 
 
Оваа поврзана услуга ви овозможува да го синхронизирате вашиот Google календар или Apple календар на 
вашиот паметен телефон со интегрираната функција за календар на главната единица. Ова ви овозможува 
да го видите вашиот приватен календар на екранот на главната единица и да го користите за поставување 
дестинација. 
 
Релевантни лични податоци: Податоци за контакт, Податоци за возилото, Податоци за верификација, 
Псевдонимизирани идентификатори, Податоци засновани на користење. 
 
Правна основа: Обработката во врска со услугите за кориснички профил е неопходна за извршување на 
договорот што сте го склучиле со нас (член 6, став 1, точка б) од ОУП). 
 
7.1.3. ПОДАЛЕЧНО УПРАВУВАЊЕ 
 
Следните поврзани услуги ви овозможуваат да го контролирате или подесите вашето возило на далечина 
преку апликацијата Kia: далечинска контрола на климата, далечинско полнење, далечинска контрола на 
вратите, далечинско загревање и вентилација на седиштата, далечинска контрола на прозорците, далечинска 
контрола на светлата за опасност, далечинска контрола на вратата за полнење, далечински пристап до 
багажникот под предниот капак, далечинско подготвување на батеријата, далечинско управување со 
светлата, далечинско управување со звучникот и светлата и известување за возилото. 
 
Дополнителни информации за овие поврзани услуги се достапни во делот 4.2.1.1 од Условите за користење 
на Kia Connect. 
 
Релевантни лични податоци: Податоци за возилото, Информации за статусот на возилото, Податоци за 
положба и движење, Технички податоци. 
 
Правна основа: Обработката е неопходна за извршување на договорот што сте го склучиле со нас (член 6, 
став 1, точка б) од ОРП). 
 
7.1.4. УДАЛЕНИ УСЛУГИ ВРЗ ОСНОВА НА ЛОКАЦИЈА 
 
Следниве поврзани услуги ви овозможуваат да поставите, лоцирате точки од интерес ("POI") и/или да 
користите навигација за вашето возило оддалечено врз основа на податоци за локација: Испрати до 
автомобил, Пронајди го мојот автомобил, Навигација за прва милја и Навигација за последна милја. 
 
Дополнителни информации за овие поврзани услуги се достапни во делот 4.2.1.2 од Условите за користење 
на Kia Connect. 



 
Ве молиме имајте предвид дека ако друго лице ја користи апликацијата Kia и е поврзано со истото возило 
како и вие, тоа лице може да ги види податоците за локацијата на возилото (GPS-податоци) во својот профил 
на апликацијата Kia со користење на услугата "Find my Car and First Mile Navigation", дури и ако вие го 
користите возилото во тој момент.  
 
Иако оваа личност нема да може да пристапи до вашите тековни рути, може да ја види тековната локација на 
возилото. 
 
Релевантни лични податоци: Лични податоци, Податоци за возилото, Податоци за положба и движење, 
Патувања/Општи информации за возење, Податоци засновани на користење, Технички податоци. 
 
Правна основа: Обработката е неопходна за извршување на договорот што сте го склучиле со нас (член 6, 
став 1, точка б) од ОУП). 
 
7.1.5. УСЛУГИ ЗА ИНФОРМАЦИИ ЗА РАБОТАТА И ДИЈАГНОСТИКАТА НА ВОЗИЛОТО 
 
Следните поврзани услуги ви овозможуваат да примате и прикажувате одредени информации за работата и 
дијагностиката на возилото во апликацијата Kia: Статус на возило, Извештај за возило, Дијагностика на 
возило, Потрошувачка на енергија, Оценка за безбедност при возење, Увид во возењето – Мои патувања, 
Увид во возењето – Притисок во гуми и Увид во возењето – Батерија на ЕВ. 
 
Дополнителни информации за овие поврзани услуги се достапни во деловите 4.2.1.3 од Условите за 
користење на Kia Connect. 
 
Во врска со Бодот за безбедност при возење: Ве молиме имајте предвид дека ангажиравме LexisNexis 
Risk Solutions (Europe) Limited ("LNRSE") да ни помогне со анализата на релевантните лични податоци 
(видете го делот 8 за повеќе детали за овој давател на услуги).  
 
Сите податоци што ги споделуваме со LNRSE се псевдонимизирани. Ве молиме имајте предвид дека, ако го 
споделувате вашето возило со други, резултатот за безбедност при возење ќе ги одразува патувањата 
направени од сите возачи и нивното комбинирано однесување при возење.  
 
Затоа, мора да ги известите другите возачи на вашето возило за активирањето на услугата за оценка на 
безбедноста на возењето. Возачите кои го делат вашето возило може исто така да ги видат информациите за 
оценката на безбедноста на возењето. Ако ја деактивирате оваа услуга, сите податоци за оценката на 
безбедноста на возењето ќе бидат трајно избришани. 
 
Релевантни лични податоци: Податоци за возилото, Информации за статусот на возилото, 
Псевдонимизирани идентификатори, Податоци за положба и движење, Патувања/Општи информации за 
возењето, Податоци засновани на користење, Технички податоци. 
 
Правна основа: Обработката е неопходна за извршување на договорот што сте го склучиле со нас (член 6, 
став 1, точка б) од ОУП). 
 
7.1.6. ОДАЛЕЧЕНО НАБЛЮДУВАЊЕ И ОБАВЕСТУВАЊА 
 
Следните поврзани услуги ви овозможуваат да го надгледувате вашето возило од далечина и да добивате 
известувања преку апликацијата Kia: известување за возилото, аларм на возилото, известување за состојбата 
на батеријата, известување за задниот патник, известување за празно возење, систем за предупредување за 
надзор на високонапонска батерија, режим на паркирање со услуга, известување за услуга, известување за 
гео-ограда, известување за брзина, известување за временска ограда и известување за празно возење. 
 
Дополнителни информации за овие услуги се достапни во Делот 4.2.1.4 од Условите за користење на Kia 
Connect. 
 
Во врска со Системот за предупредување за следење на високонапонската батерија: Ве молиме имајте 
предвид дека, доколку дефектот може да предизвика штета на возилото или телесна повреда на вас или на 
други лица во или надвор од соодветното возило, ние ќе ги споделиме тие информации и VIN-бројот на 
вашето возило со националната продажна компанија на Kia или со дистрибутерот на Kia, кои може да стапат 
во контакт со вас директно за да ве предупредат за дефектот и за потенцијалниот ризик од штета или телесна 
повреда.  



 
По приемот на информациите од нас, соодветната национална продажна компанија на Kia или дистрибутер 
на Kia ќе ги обработува тие информации како посебен и независен Контролор. Имајте предвид дека ние ќе ги 
споделиме таквите информации само кога дефектот се смета за сериозен и постои ризик од оштетување на 
возилото или телесна повреда. 
 
Релевантни лични податоци: Податоци за возилото, Податоци за положба и движење, Податоци за 
патувања/вкупни информации за возење, Податоци засновани на употреба, Технички податоци. 
 
Правно основание: Обработката е неопходна за извршување на договорот што сте го склучиле со нас (член 6, 
став 1, точка б) од ОУП). Споделувањето на релевантните информации со трети страни за услугата Систем 
за предупредување за следење на батерија со висок напон е неопходно за целите на легитимните интереси 
што ги промовираме ние, но и нашите клиенти и други трети страни (член 6, став 1, точка в) од ОУП).  
 
Легитимните интереси се: обезбедување на правилното обезбедување и функционирање на нашите услуги, 
обезбедување безбедни услуги и производи за нашите и за клиентите на групацијата Kia, заштита на 
здравјето и животот на нашите клиенти, заштита на имотот на нашите клиенти и заштита на здравјето, 
животот и имотот на други лица во или околу возилото. 
 
7.1.7. ДИГИТАЛЕН КЛУЧ 
 
Оваа поврзана услуга ви овозможува да користите одредени функции на дигиталниот клуч преку користење 
на вградените функционалности со ултраширок опсег ("UWB") и комуникација во блиско поле ("NFC") на 
вашиот уред.  
 
Исто така, можете да го споделите и управувате вашиот Дигитален клуч со до три дополнителни уреди. 
Имајте предвид дека при користење на оваа услуга, податоците се разменуваат помеѓу мобилниот паметен 
уред и возилото со помош на UWB или NFC функционалности. Овие податоци не ни се пренесуваат 
 
Дополнителни информации за оваа услуга се достапни во делот 4.2.1.6 од Условите за користење на Kia 
Connect. 
 
Релевантни лични податоци: Лични податоци, Податоци за контакт, Информации за корисничкиот профил, 
Псевдонимизирани идентификатори, Податоци засновани на користење, Технички податоци, Информации за 
дигиталниот клуч. 
 
Правна основа: Обработката е неопходна за извршување на договорот што сте го склучиле со нас (член 6 
став 1 точка б) од GDPR). 
 
7.1.8. СПОДЕЛУВАЊЕ ВОЗИЛА 
 
Можете да споделите одредени поврзани услуги со други корисници преку функцијата "Барање за 
споделување автомобил" во апликацијата Kia. Кога ќе го направите тоа, ние ќе обработуваме одредени 
податоци поврзани со возилото и корисничката сметка за да го иницираме и обработиме вашето барање за 
споделување.  
 
Информациите за барањето за споделување, како што се вашето име и ПИН, ќе бидат пренесени и 
обработени во сметката на другиот корисник за апликацијата Kia. Другиот корисник може да ја користи 
апликацијата Kia за поврзаното возило на ист начин како и вие. Тие исто така можат да ја користат функцијата 
"Пронајди го мојот автомобил". 
 
Дополнителни информации за оваа услуга се достапни во делот 4.1.2 од Условите за користење на Kia 
Connect. 
 
Релевантни лични податоци: Лични податоци, Податоци за контакт, Податоци за возилото, Податоци за 
верификација. 
 
Правна основа: Обработката е неопходна за извршување на договорот што сте го склучиле со нас (член 6, 
став 1, точка б) од ОУП) и во врска со нашите легитимни интереси за обезбедување на нашите услуги (член 6, 
став 1, точка в) од ОУП).  
 
Ве молиме имајте предвид дека кога ја користите оваа услуга, ќе ги споделите сите ваши лични податоци, 



освен вашите податоци за најава, што се зачувани во вашата сметка на апликацијата Kia со другите 
корисници. Можете да ја деактивирате оваа функција во секое време.  
 
Деактивирањето го прекинува споделувањето на податоците и ние ќе ги избришеме сите споделени податоци 
од сметката на другиот корисник за апликацијата Kia. 
 
7.1.9. МАПА НА ПОЧНОТО МЕНУ И ЛЕНТА ЗА ПРЕБАРУВАЊЕ 
 
Мапата во главното мени ја прикажува вашата тековна локација. Полето за пребарување во главното мени 
може да се користи за пребарување на точки од интерес (POI). 
 
Релевантни лични податоци: Податоци за локација и движење, податоци засновани на користење, технички 
податоци. 
 
Правно основание: Обработката е неопходна за извршување на договорот што сте го склучиле со нас (член 6, 
став 1, точка б) од ОУП). 
 
7.1.10. ПОВИШУВАЊЕ НА ПРОИЗВОДОТ И УСЛУГАТА 
 
Со активирање на "Подобрување на производ/услуга", ние ќе ги обработуваме податоците во врска со 
перформансите, употребата, работата и состојбата на возилото со цел да го подобриме квалитетот на 
производот и услугата врз основа на вашата согласност.  
 
Вашата согласност е доброволна и може да се повлече во секое време со деактивирање на соодветното 
копче. 
 
За да се активира "Подобрување на производи/услуги", исто така е неопходно да се активира системот за 
географски информации ("ГИС") од технички причини. 
 
Релевантни лични податоци: Записи за согласност, Податоци за возилото, Податоци засновани на користење. 
 
Правна основа: Обработката се заснова на вашата претходна согласност (член 6, став 1, точка а) од ОУП). 
Вашата согласност е доброволна и може да се повлече во секое време (на пр. со деактивирање на 
соодветното копче за согласност во списокот со согласности во апликацијата Kia).  
 
Повлекувањето на вашата согласност нема да влијае на законитоста на обработката заснована на таа 
согласност пред нејзиното повлекување. 
 
7.2. ВО ВОЗИЛОТО 
 
 
7.2.1. ЦЕНТАР ЗА ИЗВЕСТУВАЊА 
 
Центарот за известувања во вашата главна единица ви овозможува да примате пораки од нас на екранот на 
главната единица. Таквите пораки вклучуваат, меѓу другото, известувања за кампањи за повик (т.е. 
известувања за отворени кампањи за повик), потсетници за сервис (т.е. потсетници за претстојни датуми за 
редовно одржување), известувања за сервисни активности (т.е. информации за препорачани сервисни 
активности што не се извршени) и потсетници за задолжителни технички прегледи (т.е. информации за 
претстојни задолжителни технички прегледи).  
 
Ве молиме, погледнете го Известувањето за приватност на апликацијата Kia или Условите за користење на 
Kia Connect (дел 4.2.3.7) за повеќе детали за нашата обработка на вашите лични податоци во врска со овие 
известувања. 
 
Ве молиме имајте предвид дека ќе ја информираме националната компанија за продажба на Kia или 
дистрибутерот во вашата земја за известувањата поврзани со возилото што ви ги испративме, за да 
избегнеме да ја добиете истата порака преку повеќе канали од различни компании од групацијата Kia. 
 
Релевантни лични податоци: Податоци за возилото, псевдонимизирани идентификатори, податоци засновани 
на користење. 



 
Правна основа: Обработката е неопходна за извршување на договорот што сте го склучиле со нас (чл. 6 (1) б) 
од ОДГ) или во врска со известување за сервисна акција, со ваша претходна согласност (чл. 6 (1) а) од ОДГ).  
 
Споделувањето на наведените информации со соодветната национална продажна компанија или 
дистрибутер на Kia е неопходно за целите на нашите легитимни интереси (член 6, став 1, точка f) од ОУП). 
Нашите легитимни интереси се: обезбедување на најдобра можна услуга за нашите клиенти преку " " 
(споделувањето на овие информации ќе спречи фрустрација кај клиентите предизвикана од примање на иста 
порака преку повеќе канали и од различни компании од групацијата Kia). 
 
7.2.2. KIA CONNECT ЖИВИ УСЛУГИ 
 
Услугите Kia Connect Live ги вклучуваат следниве функции и карактеристики: Живо сообраќај и онлајн 
навигација, Живо место од интерес (POI) и онлајн пребарување на POI, Временска прогноза, Паркирање, POI 
на дилер, Известувања за радарски контрола / опасни зони (доколку е законски дозволено во земјата на 
користење) и Спортска лига. 
 
Кога активирате некоја услуга Kia Connect Live, ние исто така обработуваме релевантни лични податоци за 
целите на подобрување на услугите Kia Connect Live. 
 
Дополнителни информации за овие услуги се достапни во Дел 4.2.3.1 од Условите за користење на Kia 
Connect. 
 
Во врска со услугата "Жива точка од интерес (POI) и пребарување POI преку интернет": Кај подобните 
возила, оваа услуга ќе биде подобрена со податоци обезбедени преку нашиот партнер 4.screen GmbH 
("4.Screen"). За повеќе детали, погледнете ја секцијата 7.8.6. 
 
Релевантни лични податоци: Контактни податоци, Податоци за возилото, Псевдонимизирани 
идентификатори, Податоци за положба и движење, Податоци засновани на користење, Технички податоци, 
Динамички сообраќајни информации, Временски информации, Информации за дилерот. 
 
Правна основа: Обработката е неопходна за извршување на договорот што сте го склучиле со нас (член 6, 
став 1, точка б) од ОРЗД). Обработката во врска со подобрување на услугите Kia Connect Live е неопходна за 
целите на нашите легитимни интереси (член 6, став 1, точка в) од ОРЗД). Нашите легитимни интереси се: 
подобрување на услугите Kia Connect Live. 
 
7.2.3. УСЛУГИ ВО ВОЗИЛОТО ЗАСНОВАНИ НА ЛОКАЦИЈА 
 
Следните поврзани услуги ви овозможуваат да поставите, лоцирате точки од интерес (POI) и/или да 
користите навигација за вашето возило врз основа на податоци за локација: Планер на рути за електрични 
возила, POI за електрични возила, Претпочитана рута, Подобрување на пребарувањето на Google Places и 
Приближување на возило за итни случаи. 
 
Кога ќе активирате услуга во возилото заснована на локација, ние исто така ќе обработуваме релевантни 
лични податоци за целите на подобрување на услугите во возилото засновани на локација. 
 
Дополнителни информации за овие услуги се достапни во делот 4.2.3.2. од Условите за користење на Kia 
Connect. 
 
Во врска со подобрувањето на пребарувањето на Google Places: Оваа услуга ви овозможува да ја 
користите подобрената функционалност за пребарување на Google. За таа цел, ние споделуваме податоци за 
локацијата со Google, а Google ни обезбедува релевантни информации преку API-то на Google Places. Ве 
молиме имајте предвид дека Google не добива никакви други информации од нас. 
 
Релевантни лични податоци: Податоци за контакт, Податоци за возилото, Псевдонимизирани 
идентификатори, Податоци за положба и движење, Податоци засновани на користење, Технички податоци, 
Динамички сообраќајни информации. 
 
Правно основание: Обработката е неопходна за извршување на договорот што сте го склучиле со нас (чл. 6 
(1) б) од ОРП). 
 
Обработката во врска со подобрување на услугите во возилото засновани на локација е неопходна за целите 



на нашите легитимни интереси (член 6, став 1, точка ф) од ОУП). Нашите легитимни интереси се: 
подобрување на услугите во возилото засновани на локација. 
 
7.2.4. ОНЛАЈН ПРЕПОЗНАВАЊЕ НА ГЛАС 
 
Оваа поврзана услуга ви овозможува да користите говорни команди за пристап и контрола на одредени 
функции на вашето возило и за составување и испраќање текстуални пораки преку поврзан мобилен уред.  
 
Услугата за онлајн препознавање на глас бара пренос на вашите лични податоци (т.е. примероци од глас) до 
нашиот давател на услуги Cerence B.V. и неговите под-обработувачи, кои може да се наоѓаат во земји надвор 
од ЕУ/ЕЕП што не обезбедуваат соодветно ниво на заштита на податоците (за повеќе детали, погледнете ја 
секцијата 9). 
 
Cerence B.V. ги претвора примероците од глас во примероци од текст, семантички ги толкува (ако е 
потребно), а потоа го испраќа резултатот назад до возилото. Ве молиме имајте предвид дека ќе се создаде 
уникатен ИД за регистрација на серверот на Cerence B.V. Корисничкиот ИД и VIN-от на вашето возило или кој 
било друг идентификатор не се поврзани меѓусебно. 
 
Ова значи дека Cerence B.V. не може да идентификува физичко лице од податоците што ѝ се пренесени. 
Можете да го спречите преносот на вашите лични податоци до Cerence B.V. и нејзините подизвршители со 
деактивирање на услугата за онлајн препознавање на глас во соодветните поставки на вашата главна 
единица. 
 
Кога ја користите оваа услуга, ние ќе ги обработуваме релевантните лични податоци за целите на 
извршување и подобрување на услугата за онлајн препознавање на глас. 
 
Дополнителни информации за оваа услуга се достапни во делот 4.2.3.3 од Условите за користење на Kia 
Connect. 
 
Релевантни лични податоци: Псевдонимизирани идентификатори, Податоци за положба и движење, 
Податоци засновани на користење, Податоци за снимање. 
 
Правно основание: Обработката е неопходна за извршување на договорот што сте го склучиле со нас (член 6, 
став 1, точка б) од ОУП). Обработката на податоци за положба и движење, податоци за снимање и податоци 
засновани на користење во врска со подобрување на услугата за онлајн препознавање глас е неопходна за 
целите на нашите легитимни интереси (член 6, став 1, точка в) од ОУП). Нашите легитимни интереси се: 
подобрување на услугата за онлајн препознавање глас. 
 
7.2.5. KIA ВИРТУЕЛЕН АСИСТЕНТ 
 
Ако сте ја активирале услугата за онлајн препознавање глас (за повеќе детали погледнете ја секцијата 7.2.4), 
асистентот Kia AI ви овозможува да контролирате одредени функции на возилото и да добивате информации 
генерирани од вештачка интелигенција преку природен разговор. Асистентот Kia AI се активира или со 
притискање на копчето за препознавање глас или со кажување "Еј, Kia!". 
 
Дополнителни информации за оваа услуга се достапни во делот 4.2.3.4 од Условите за користење на Kia 
Connect и Условите за користење на Kia AI Assistant. 
 
Релевантни лични податоци: Псевдонимизирани идентификатори, податоци засновани на користење, 
податоци за снимање. 
 
Правна основа: Обработката е неопходна за извршување на договорот што сте го склучиле со нас (член 6, 
став 1, точка б) од ОУП). 
 
7.2.6. ИНТЕРНЕТ ВО ВОЗИЛОТО И ПАКЕТИ ЗА ЗАБАВА 
 
 
7.2.6.1. ИНТЕРНЕТ ВО ВОЗИЛОТО 
 
Кога купувате пакет за забава во продавницата Kia Connect Store, ќе треба да се регистрирате кај член на 
групацијата Vodafone или партнер на Vodafone кој обезбедува телекомуникациски услуги во вашата земја 



("Vodafone") за да добиете интернет во автомобилот ("IITC"), без кој нема да можете да ги користите услугите 
од пакетот за забава.  
 
За да ја поедноставиме вашата регистрација кај Vodafone, нудиме решение за пренос на податоци преку 
единечна најава (SSO) на сметката на Kia. 
 
Ова значи дека за целите на вашата регистрација кај Vodafone и пристап до IITC, ќе ги споделиме вашето 
име, презиме, е-адреса, телефонски број и земја (како што е зачувано во вашата сметка на Kia) со Vodafone и 
Vodafone Global Enterprise Ltd ("VGEL"), откако ќе ги потврдите и прифатите важечките услови на Vodafone. 
 
Во случаи кога Vodafone бара дополнителни информации за да ја заврши вашата регистрација, ќе бидете 
пренасочени на порталот на Vodafone и ќе биде побарано од вас да ги доставите овие податоци директно до 
Vodafone. 
 
За целите на вашата регистрација кај Vodafone и добивање на IITC, VGEL и Vodafone ќе споделат со нас 
Детали за договорот и Псевдонимизирани идентификатори. Ова е за да можеме да ги усогласиме 
податоците, да управуваме со вашиот договор со нас и да обезбедиме да добиете IITC во вашето возило Kia. 
 
Ве молиме имајте предвид дека релевантните членови и партнери на групацијата Vodafone ги обработуваат 
вашите лични податоци како одделни и независни контролори во согласност со Законот за заштита на 
личните податоци. За повеќе детали за нивната обработка на вашите лични податоци, ве молиме погледнете 
ги нивните известувања за приватност. 
 
Релевантни лични податоци: Лични податоци, Податоци за контакт, Детали за договорот, Податоци за 
верификација; Псевдонимизирани идентификатори, Технички податоци, Детали за купување, Информации за 
кориснички профил. 
 
Правно основание: Обработката е неопходна (i) за извршување на договорот што сте го склучиле со нас (член 
6, став 1, точка б) од ОД) и (ii) во врска со споделувањето податоци со Vodafone, за целите на нашите 
легитимни интереси (член 6, став 1, точка в) од ОД). 
 
Нашите легитимни интереси се: да го направиме процесот на регистрација со Vodafone поефикасен и 
поудобен за нашите клиенти.  
 
7.2.6.2. ПАКЕТИ ЗА ЗАБАВА 
 
Купувањето пакет за забава во Kia Connect Store ви овозможува да користите Wi-Fi Hotspot, стриминг на 
музика и стриминг на видео. Услугите стриминг на музика и стриминг на видео не вклучуваат претплата на 
соодветните стриминг-сервиси. Треба да креирате сметка и да склучите претплата со вашиот омилен 
провајдер на стриминг-сервиси одделно. 
 
Купувањето на пакетот Entertainment Plus или Entertainment Plus Wi-Fi ви овозможува пристап до содржини 
преку обезбедените апликации (webOS). Таквата содржина се обезбедува преку решението LG webOS 
(плочка Entertainment во возилото).  
 
Дополнителни информации за овие услуги се дадени во делот 5.2.5 од Условите за користење на Kia Connect. 
 
Релевантни лични податоци: Податоци за возилото, Податоци за верификација, Псевдонимизирани 
идентификатори, Податоци засновани на користење. 
 
Правна основа: Обработката е неопходна за извршување на договорот што сте го склучиле со нас (член 6, 
став 1, точка б) од ОУП). 
 
7.3. СТАНДАРДИ ЗА САЈБЕР-БЕЗБЕДНОСТ 
 
Кога ги активирате поврзаните услуги во главната единица, ние обработуваме податоци поврзани со 
безбедносни настани од вашето возило со цел управување и следење на соодветните стандарди за сајбер-
безбедност на возилата на Kia.  
 
Сепак, таквите податоци прво ќе се зачуваат во вашето возило. Само ако се детектира абнормален сигнал, 
податоците ќе бидат испратени до нашите системи за понатамошна анализа. Нема континуиран пренос на 
такви податоци надвор од возилото, а вашето возило периодично ќе ги складира последните 100 генерирани 



безбедносни настани. Во случај на нов безбедносен настан, најстариот безбедносен настан и поврзаните 
податоци ќе бидат избришани. 
 
Релевантните податоци ќе се обработуваат и анализираат со цел спречување на закани и ранливости во 
сајбер-безбедноста, одговарање на и елиминирање на откриените закани и ранливости од потенцијални 
сајбер-напади, како и обезбедување соодветна безбедност на возилата на Kia. 
 
Релевантни лични податоци: Податоци за возилото, Податоци за сајбер-безбедност. 
 
Правно основание: Обработката е неопходна: (i) за усогласеност со законска обврска на која сме подложни 
(член 6, став 1, точка в) од ОРЗД); или (ii) за целите на нашите легитимни интереси (член 6, став 1, точка в) од 
ОРЗД).  
 
Нашите легитимни интереси се: обезбедување и подобрување на безбедноста на возилата на Kia. 
 
7.4. OTA (PREКУ ВОЗУХ) АЖУРИРАЊА 
 
 
7.4.1. АЖУРИРАЊЕ НА МАПИ И ИНФОТЕХНОЛОГИЈА ПРЕКУ OTA 
 
"OTA ажурирање на мапи и инфотеинмент" овозможува: 
– ажурирања на мапите во навигацискиот систем на возилото ("Ажурирање на мапи"); и/или 
– ажурирања на инфотеинмент софтверот или подобрувања на софтверот на главната единица 
("Ажурирање на инфотеинмент") 
 
од нашите сервери до вградениот телематички систем со користење на методот "преку воздух". 
 
Дополнителни информации за оваа услуга се дадени во делот 4.2.4.2 од Условите за користење на Kia 
Connect. 
 
За да се избегне секое сомневање, доколку ги добивате Ажурирањата на мапи и/или Ажурирањата на 
инфотеинмент преку пристап до веб-страницата https://update.kia.com/EU/E1/Main или кај овластен сервис, 
овие ажурирања не ви се нудат преку методот "преку воздух" и ние не сме Управител на обработката на 
личните податоци поврзани со нив. 
 
7.4.2. АЖУРИРАЊЕ НА СИСТЕМОТ НА ВОЗИЛОТО OTA 
 
"OTA ажурирање на системот на возилото" овозможува ажурирање на вградениот софтвер на одредени 
управни единици на возилото со понови верзии на софтверот или со ажурирани параметри ("Ажурирање на 
системот на возилото") од нашите сервери со користење на методот "преку воздух". Ви обезбедуваме OTA 
ажурирања на системот на возилото од различни причини и за различни цели, особено за да се отстрани 
дефект во текот на гарантниот рок, во рамките на гаранцијата на производителот или од други причини 
поврзани со безбедноста. Повеќе информации за OTA ажурирањата на системот на возилото се дадени во 
Делот 4.2.4.3 од Условите за користење на Kia Connect. 
 
Ве молиме имајте предвид дека во врска со обезбедувањето OTA ажурирања на системот на возилото 
(вклучително и за да се направат OTA ажурирањата на системот на возилото поефикасни и поудобни, да се 
обезбеди дека OTA ажурирањата на системот на возилото ги исполнуваат техничките барања и стандарди 
(особено во однос на сајбер-безбедноста и стабилноста на системот) и за управување со распоредувањето и 
следењето на OTA ажурирањата на системот на возилото на глобално ниво), ќе ги споделиме вашите лични 
податоци со Kia EU (види дел 3.2). Kia EU и ние ги обработуваме вашите лични податоци како заеднички 
контролори. 
 
За да се избегне секаква сомнеж, доколку добивате ажурирања на системот на возилото преку пристапување 
на веб-страницата https://update.kia.com/EU/E1/Main или во овластен сервис, овие ажурирања не ви се нудат 
преку методот "преку воздух" (over-the-air) и ние не сме контролор на поврзаната обработка на лични 
податоци. 
 
Релевантни лични податоци: Податоци за возилото, Информации за статусот на возилото, 
Псевдонимизирани идентификатори, Податоци за положба и движење, Технички податоци, Податоци 
поврзани со OTA. 

https://update.kia.com/EU/E1/Main
https://update.kia.com/EU/E1/Main


 
Правно основание: Обработката е неопходна за извршување на договорот што сте го склучиле со нас (член 6, 
став 1, точка б) од ОД). Во однос на OTA ажурирањето на системот на возилото, обработката е исто така 
неопходна за нас за целите на легитимните интереси што ги промовираме ние и Kia EU (член 6, став 1, точка 
в) од ОД).  
 
Легитимните интереси се: правење на ажурирањата на системот на возилото преку OTA поефикасни и 
поудобни и обезбедување дека ажурирањата на системот на возилото преку OTA ги исполнуваат техничките 
барања и стандарди, особено во однос на сајбер-безбедноста и стабилноста на системот. 
 
За Kia EU, обработката е неопходна за усогласеност со законска обврска (чл. 6 (1) в) од GDPR) и за целите на 
легитимните интереси што ги промовираат Kia EU и другите членови на групацијата Kia (чл. 6 (1) в) од GDPR). 
 
Легитимните интереси се: обезбедување усогласеност на Kia EU и другите членови на групацијата Kia со 
законските обврски, обезбедување дека Kia Connect како член на групацијата Kia може да им обезбеди добри 
и соодветни услуги на своите клиенти, правење на безжичните ажурирања на системот на возилото (OTA) 
поефикасни и попрактични, управување со распоредувањето и следењето на безжичните ажурирања на 
системот на возилото на глобално ниво и обезбедување дека безжичните ажурирања на системот на 
возилото ги исполнуваат техничките барања и стандарди, особено во однос на сајбер-безбедноста и 
стабилноста на системот. 
 
7.5. KIA CONNECT ДИЈАГНОСТИКА 
 
Во случај на дефект на вашиот тип на возило Kia или модел на возило, можеме да му помогнеме на 
производителот на возилото при решавањето на проблемот на општа основа преку далечинска дијагностика. 
За таа цел, ќе го собереме кодот за дијагностичка грешка од возилото и потоа ќе ги анонимизираме 
релевантните податоци пред да ги споделиме со производителот на возилото за анализа. 
 
Релевантни лични податоци: Податоци за возилото, Технички податоци. 
 
Правно основание: Обработката е неопходна за целите на легитимните интереси што ги следиме, но и 
нашите клиенти на Kia и производителот на возила Kia (член 6, став 1, точка в) од ОРПД). Легитимните 
интереси се: решавање на технички проблеми во врска со одредени типови возила или модели на возила на 
Kia. 
 
7.6. НАДГРАДБИ 
 
 
ОПШТО 
 
Нудиме надградби кои може да се купат во продавницата Kia Connect Store. Самите надградби нема да 
бараат обработка на лични податоци, освен ако соодветната надградба не вклучува или не е поврзана со 
поврзана услуга наведена во горенаведените делови. Ако е тоа случај, ве молиме погледнете го соодветниот 
дел погоре за информации за нашата обработка на вашите лични податоци. 
 
7.7. KIA CONNECT СТОР: ПРОЦЕС НА КУПУВАЊЕ И ПЛАЌАЊЕ 
 
Можете да изберете Надградби и/или одредени Поврзани услуги и да ги купите и/или активирате во Kia 
Connect Store. Детали за обработката на вашите лични податоци во врска со Kia Connect Store и процесот на 
купување се дадени во Известувањето за приватност на Kia Connect Store, кое е достапно во Kia Connect 
Store, а е достапно и тука: https://connect.kia.com/eu/downloads. 
 
Детали за обработката на вашите лични податоци во врска со процесот на плаќање се дадени во 
Известувањето за приватност на Kia Pay, кое ќе ви биде достапно пред да го извршите плаќањето за 
соодветното надградување или поврзана услуга во продавницата Kia Connect Store и е исто така достапно 
овде: https://connect.kia.com/eu/downloads 
 
7.8. ДРУГИ АКТИВНОСТИ НА ОБРАБОТКА 
 
 
7.8.1. КОМУНИКАЦИЈА 

https://connect.kia.com/eu/downloads
https://connect.kia.com/eu/downloads


 
Ние ги обработуваме вашите лични податоци за да комуницираме со вас преку неколку комуникациски канали 
(на пр. е-пошта, телефон, во апликацијата или преку push-известување или главниот уред во вашето возило, 
како што се Центарот за известувања или инфотеинмент системот) во врска со Поврзаните услуги (на пр. за 
да обезбедиме корисничка поддршка, да ве информираме за технички проблеми, да ги исполниме нашите 
договорни обврски, да ве информираме за промени во Условите за користење на Kia Connect или во ова 
Известување за приватност на Kia Connect). За информации за комуникацијата во врска со нашите маркетинг 
активности, погледнете го делот 7.8.3. За информации за нашата комуникација со вас во врска со 
надградбите купени за вашето возило, погледнете го делот 7.6.2 
 
Релевантни лични податоци: Лични податоци, Податоци за контакт, Податоци за договорот, Податоци за 
комуникација, Податоци за возилото, Псевдонимизирани идентификатори, Технички податоци. 
 
Правно основание: Обработката е неопходна за извршување на договорот што сте го склучиле со нас (член 6, 
став 1, точка б) од ОУП), или за целите на легитимните интереси што ги промовираме (член 6, став 1, точка в) 
од ОУП). Нашите легитимни интереси се: обезбедување на најдобра можна услуга за нашите клиенти и 
соодветно одговарање и обработка на барањата на нашите клиенти. 
 
7.8.2. ТЕХНИЧКА ПОДДРШКА 
 
Во случај да е откриен технички проблем во врска со вашето возило и Поврзаните услуги, може да биде 
потребно да прочитаме информации од вашето возило со цел да ги анализираме тие информации и да го 
решиме откриениот проблем.  
 
Со ваша претходна согласност, ќе собираме и обработуваме таканаречен лог-фајл од главната единица на 
вашето возило, кој содржи одредени категории на лични податоци. Имајте предвид дека одбивањето да ја 
дадете или повлекувањето на вашата согласност може да нè спречи да понудиме или да завршиме анализа 
на откриениот проблем со вашето возило и поврзаните услуги. 
 
Релевантни лични податоци: Записи за согласност, Податоци за возилото, Информации за статусот на 
возилото, Податоци за положба и движење, Податоци засновани на користење, Технички податоци. 
 
Правно основание: Обработката се заснова на вашата претходна согласност (член 6, став 1, точка а) од ОДГ). 
Вашата согласност е доброволна и може да се повлече во секое време. Повлекувањето на вашата 
согласност нема да влијае на законитоста на обработката заснована на таквата согласност пред нејзиното 
повлекување. 
 
7.8.3. ДИРЕКТЕН МАРКЕТИНГ 
 
Ние обработуваме релевантни лични податоци за да ве контактираме преку е-пошта, пораки или известувања 
во апликацијата Kia, главната единица на вашето возило или други формати на комуникација за да ви 
доставиме промотивни информации во врска со поврзаните услуги, нашите производи и услуги или 
производите и услугите на други членови на групацијата Kia, или да ве замолиме да учествувате во анкети 
или да дадете повратни информации, обично врз основа на вашата претходна согласност за примање и во 
опсег што се бара според важечкиот закон. 
 
Можете да ја дадете вашата согласност со активирање на соодветното копче за согласност во списокот за 
согласност на апликацијата Kia или преку други соодветни средства (доколку е применливо). Вашата 
согласност е доброволна и може да се повлече во секое време (на пр., со деактивирање на соодветното 
копче за согласност во списокот за согласност на апликацијата Kia).  
 
Исто така, можете да се откажете од нашата промотивна е-пошта во секое време со кликнување на линкот за 
откажување вклучен во секоја промотивна е-пошта што ја испраќаме. Повлекувањето на вашата согласност 
нема да влијае на законитоста на обработката заснована на таквата согласност пред нејзиното повлекување. 
 
Ако ни ја доставите вашата адреса на е-пошта при регистрација за Поврзани услуги, може да ви испратиме 
информации за слични услуги или производи на соодветната адреса на е-пошта без да побараме ваша 
претходна специфична согласност, без да се наруши вашето право на приговор според член 12. 
 
Тоа е затоа што во такви случаи не е потребна специфична согласност од вас како постоечки клиент. Ова 
исто така се однесува и на испраќањето такви информации преку известувања во апликацијата Kia до инбокс-
поштата што е обезбедена посебно во апликацијата. Сепак, вие имате право во секое време да се откажете 



од примање на ваков маркетинг преку електронска пошта без да ви бидат наплатени трошоци (освен 
трошоците за пренос според основните тарифи) (на пр., со деактивирање на соодветните копчиња во листата 
"Рекламирање поврзано со услуги" во апликацијата Kia).  
 
Исто така, можете да се откажете од нашата промотивна е-пошта листа во секое време со кликнување на 
линкот за откажување вклучен во секоја промотивна е-пошта што ја испраќаме. Покрај тоа, вие исто така 
имате право да приговорите на обработката на вашите лични податоци за цели на директен маркетинг 
(видете го делот 12 за повеќе детали). 
 
Преку списокот за согласност во апликацијата Kia, можеме исто така да добиеме согласност од вас во име на 
поврзано правно лице на Kia во Европа да ве контактира за нивните цели на директно маркетирање. Во тој 
случај, го информираме соодветното правно лице на Kia за вашата согласност и соодветно ги споделуваме 
вашите релевантни податоци за контакт со нив.  
 
Во однос на активностите за директен маркетинг на соодветниот субјект на Kia врз основа на таквата 
согласност, соодветниот субјект на Kia дејствува како Контролор и е одговорен за Обработката на вашите 
Лични податоци во врска со таквите активности.  
 
Ако сакате да ја повлечете согласноста што сме ја добиле од вас во име на соодветното правно лице на Kia, 
покрај деактивирањето на соодветното копче за согласност во апликацијата на Kia, можете и директно да го 
контактирате соодветното правно лице на Kia за да ја повлечете вашата согласност. 
 
Релевантни лични податоци: Лични податоци, Податоци за контакт, Записи за согласност, Податоци за 
возило, Псевдонимизирани идентификатори, Технички податоци. 
 
Правна основа: Обработката се заснова на вашата претходна согласност (чл. 6 (1) а) GDPR во согласност со 
применливите локални закони за маркетинг (на пр. во Германија член 7 (2) бр. 2 од Германскиот закон против 
нечесна конкуренција ("UWG"); или е неопходно за целите на легитимните интереси што ги промовираме (чл. 
6 ст. 1 точка f од GDPR во согласност со важечките локални закони за маркетинг (на пр., во Германија чл. 7 (3) 
UWG)). Нашите легитимни интереси се: промовирање на нашите услуги и производи. 
 
Вашата согласност е доброволна и може да се повлече во секое време. Повлекувањето на вашата 
согласност нема да влијае на законитоста на обработката заснована на таа согласност пред нејзиното 
повлекување. 
 
7.8.4. Повратни информации и анкети: Одвреме-навреме, можеме да ве поканиме да дадете повратни 
информации и/или да учествувате во анкети поврзани со нас и нашите услуги, вклучувајќи ги и услугите за 
поддршка (видете го делот 7.8.1 за детали за нашата комуникација со вас).  
 
Ако го дадете вашето мислење или учествувате во нашите анкети, може да ги обработуваме релевантните 
лични податоци за целите на обработка и евалуација на мислењето или спроведување, обработка и 
евалуација на анкетата. Ова е со цел да ги подобриме нашите услуги и да ги приспособиме на потребите на 
нашите клиенти. 
 
Во некои случаи, можеме да спроведуваме анкети користејќи ја платформата Salesforce Marketing Cloud 
обезбедена од salesforce.com Germany GmbH или онлајн алатката за анкети SurveyMonkey обезбедена од 
Momentive Europe UC ("Momentive") (видете го Делот 8 за повеќе детали за овие даватели на услуги).  
 
За да учествувате во анкети спроведени на SurveyMonkey, може да биде потребно да кликнете на линк кој ќе 
биде вклучен во поканата за анкетата на . Кога ќе кликнете на линкот, ќе бидете пренасочени на веб-страница 
на Momentive на која ќе се спроведе анкетата.  
 
Momentive ќе ги обработува информациите поврзани со анкетата во наше име и за наши цели. Покрај тоа, 
Momentive може: (i) да собира и обработува информации за вашиот уред и други технички податоци за да се 
избегне повеќекратно учество; и (ii) да користи колачиња за да препознае дали учесникот веќе ја посетил 
анкетата и за повторно доделување на одговорите што ги дал релевантниот учесник.  
 
Повеќе информации за обработката на лични податоци од страна на Momentive се достапни на 
https://www.surveymonkey.com/mp/legal/privacy/. 
 
Релевантни лични податоци: Лични податоци, Технички податоци, Ставови и мислења. 

https://www.surveymonkey.com/mp/legal/privacy/
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Правна основа: Обработката е неопходна за целите на легитимните интереси што ги промовираме (член 6, 
став 1, точка (f) од ОРПД). Нашите легитимни интереси се: подобрување на нашите услуги. 
 
7.8.5. ЗАДОВОЛСТВО ОД РУТАТА 
 
С време на време, можеме да побараме од вас преку главната единица на вашето возило (преку 
инфотеинмент системот) да го дадете вашето мислење со цел да ја измериме вашата задоволеност од 
нашето упатство за рута и информациите за локација. 
 
Релевантни лични податоци: Податоци за возилото, псевдонимизирани идентификатори, податоци за 
положба и движење, технички податоци, ставови и мислења. 
 
Правна основа: Обработката е неопходна за целите на нашите легитимни интереси (член 6, став 1, точка (f) 
од ОРЗД). Нашите легитимни интереси се: подобрување на нашите услуги. 
 
7.8.6. ПОВИСОКОРАЗВИЕНА ПОИ УСЛУГА 
 
На соодветните возила, услугата "Живи точки од интерес (POI) и онлајн пребарување на POI" (види дел 7.2.2) 
ќе биде подобрена со податоци обезбедени преку нашиот партнер 4.screen (види https://www.4screen.com/).  
 
Ова значи дека живите ПОИ може да содржат дополнителна содржина од трети страни. Ќе добивате 
информации за продавници или ресторани (како што е нивната локација) преку бренд-знамиња на мапата или 
преку функцијата за пребарување на мапата. Исто така, ќе добивате специјални понуди и попусти од 
продавници и ресторани во близина на вашето возило. 
 
За да можеме да ви ја обезбедиме оваа функција и релевантните информации, може да биде потребно да се 
пренесат следниве податоци до 4.screen: приближна област на пребарување, термин за пребарување, 
категорија на пребарување (ПОИ), ID на уредот, приближна локација на уредот, јазик и генерација на 
главната единица, марка на возилото, тип на мотор (на пр. електричен или бензински), класа на возилото (на 
пр. мал или теренец), година на производство на возилото и земја на производство на возилото. 
 
Понатаму, ако ви се достават релевантни информации и понуди, се создава уникатен ID на понуда. Овој ID на 
понуда исто така се пренесува на 4.screen заедно со типот на настан (на пр. прикажано, кликнато, започната 
навигација), типот на екран (на пр. главна единица, апликација) и временскиот печат кога е интерагирано со 
понудата за да се потврди процесот на фактурирање. Ако понудите и информациите од возилото се 
испраќаат директно до апликацијата Kia како известувања (push notifications), ние исто така го обработуваме 
вашиот ID на кориснички профил. 
 
Релевантни лични податоци: Податоци од возилото, псевдонимизирани идентификатори, податоци за 
положба и движење, податоци засновани на користење, технички податоци. 
 
Правна основа: Обработката е неопходна за извршување на договорот што сте го склучиле со нас (член 6 
став 1 точка б) од ОУП). 
 
7.8.7. ПРИСТАП ДО ПОДАТОЦИ СПОРЕД ПРАВИЛНИКОТ ЗА ПОДАТОЦИ НА ЕУ 
 
Според Регулативата (ЕУ) 2023/2854 ("Закон за податоци"), може да имате одредени права во врска со 
податоците генерирани во врска со користењето на нашите поврзани услуги и/или возилото. 
 
Кога ги остварувате вашите права според Законот за податоци, ние ги обработуваме релевантните лични 
податоци за да се усогласиме со важечките закони. 
 
Поточно, кога барате пристап според Законот за податоци, може да побараме дополнителни информации за 
да можеме да го потврдиме вашето идентитет, валидноста на барањето и вашата подобност за пристап до 
податоците (на пр. доказ за сопственост; доказ за закуп; доказ за кој било друг правен основ што овозможува 
привремено користење на возилото; доказ за право на користење на Услугите; информации за правниот 
основ во таа мера во која Релевантните податоци се однесуваат на други лица). 
 
Во некои случаи, одговорот на вашето барање според Законот за податоци може да бара да ги откриеме 
релевантните лични податоци на други членови на групацијата Kia. 
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Релевантни лични податоци: Лични податоци, Податоци за контакт, Податоци за верификација. 
 
Правно основание: Обработката е неопходна: (i) за исполнување на законска обврска на која сме подложни 
(член 6, став 1, точка в) од ОУП); или (ii) за целите на нашите легитимни интереси (член 6, став 1, точка в) од 
ОУП). Нашите легитимни интереси се: обезбедување усогласеност со применливите законски обврски. 
 
7.8.8. РАБОТЕЊЕ НА ДЕЈНОСТА 
 
Можеме да ги обработуваме релевантните лични податоци за внатрешни менаџерски и административни 
цели, вклучувајќи управување со евиденција или одржување на други внатрешни протоколи. Во некои случаи, 
ова може да бара и да ги откриеме релевантните лични податоци на други членови на групацијата Kia. 
 
Правна основа: Обработката е неопходна за целите на нашите легитимни интереси (член 6, став 1, точка f од 
GDPR). Нашите легитимни интереси се: обезбедување соодветно и ефикасно работење на нашето работење. 
 
7.8.9. ПРАВНА УСОГЛАСЕНОСТ 
 
Можеме да обработуваме релевантни лични податоци за да се усогласиме со важечките закони, директиви, 
препораки или барања од регулаторни тела (на пр. барања за откривање на лични податоци на судови или 
регулаторни тела, вклучително и полицијата). 
 
Правна основа: Обработката е неопходна: (i) за усогласеност со законска обврска на која сме подложни (чл. 6 
ст. 1 т. в) од ОЗП); или (ii) за целите на нашите легитимни интереси (чл. 6 ст. 1 т. в) од ОЗП). Нашите 
легитимни интереси се: обезбедување усогласеност со применливите законски обврски. 
 
7.8.10. ПРАВНИ ПОСТАПКИ И ИСТРАГИ 
 
Можеме да обработуваме релевантни лични податоци со цел да ги процениме, спроведеме и заштитиме 
нашите права и интереси. 
 
Правна основа: Обработката е неопходна за целите на нашите легитимни интереси (член 6 став 1 точка ф од 
GDPR). Нашите легитимни интереси се: заштита на нашите интереси и остварување на нашите права. 
 
8. ПРИМАТЕЛИ ИЛИ КАТЕГОРИИ НА ПРИМАТЕЛИ 
 
Ги откриваме релевантните лични податоци на други субјекти во рамките на групацијата Kia, за легитимни 
деловни цели и за работењето на поврзаните услуги, во согласност со важечкиот закон.  
 
Исто така, ги откриваме Релевантните лични податоци на други субјекти во рамките на групацијата Kia во 
случаи во кои сме ја добиле вашата претходна специфична согласност за такво откривање. Дополнително, ги 
откриваме Релевантните лични податоци на: 
– вас и, каде што е соодветно, вашите назначени застапници; 
– правни и регулаторни органи, на барање или за целите на пријавување на какво било фактичко или 
сомнително кршење на применливиот закон или пропис; 
– сметководители, ревизори, консултанти, адвокати и други надворешни професионални советници за 
нас, подлежни на обврзувачки договорни или законски обврски за доверливост; 
– трети страни обработувачи, како што се 
1. Давателот на услуги за техничка инфраструктура и услуги за одржување поврзани со Поврзаните 
услуги: Hyundai AutoEver Europe GmbH, Kaiserleistraße 8a, 63067 Offenbach am Main, Германија; 
2. Давателите на услуги за нашите платформи за управување со податоци на клиенти и платформи за 
управување со податоци од поврзани возила: salesforce.com Germany GmbH, Erika-Mann-Strasse 31-37, 80636 
Минхен, Германија, и Amazon Web Services EMEA SARL, 38 avenue, John. F. Kennedy, L-1855, Луксембург, со 
нивните сервери лоцирани во ЕУ/ЕЕП; 
3. Давателот на услуги Hyundai AutoEver Corp., 510, Teheran-ro, Gangnam-gu, Сеул, Република Кореја, 
кој обезбедува помош при анализа и ракување со безбедносни настани; 
4. Давателот на услуги Momentive Europe UC, втор кат, 2 Shelbourne Buildings, Shelbourne Road, Даблин 
4, Ирска, кој го обезбедува онлајн алатот за анкети SurveyMonkey и сродни услуги со цел спроведување и 
евалуација на анкети; 
5. Давателот на услуги Cerence B.V., CBS Weg 11, 6412EX Heerlen, Холандија, кој обезбедува услуги во 
врска со Услугата за онлајн препознавање на глас; 



6. Давателот на услуги LexisNexis Risk Solutions (Europe) Limited, Riverside One, Sir John Rogerson's 
Quay, Dublin 2 D02 X576, Ирска, кој ни помага со анализата на релевантни податоци во врска со услугата 
Driving Safety Score; 
7. Нашите поврзани субјекти во ЕУ/ЕЕП, кои обезбедуваат услуги поврзани со корисничка поддршка, 
вклучувајќи услуги на центар за повици; 
8. Давателите на услуги TomTom Global Content B.V. и HERE Europe B.V., кои обезбедуваат услуги 
поврзани со мапи; 
9. Kia Corporation во врска со нашата обработка на податоци поврзани со безбедносни настани со цел 
управување и следење на соодветните стандарди за сајбер-безбедност на возилата на Kia (види дел 7.3). 
– трети страни Контролори, како што се 
– компании од групацијата Kia и дистрибутери на Kia како независни Контролори (сп. Дел 7.1.6); 
– одредени членови на групацијата Vodafone (имено, Vodafone GmbH, Ferdinand-Braun-Platz 1, 40549 
Düsseldorf, Германија, и Vodafone Global Enterprise Ltd, Vodafone House, The Connection, Newbury, RG14 2FN 
ОК) кои ги обезбедуваат релевантните телекомуникациски услуги како независен Контролор (сп. Дел 7.2.6); 
– Kia EU во врска со обезбедувањето OTA ажурирања на системот на возилото како заеднички 
контролор со нас (сп. Дел 7.4.2); 
– било која релевантна страна, регулаторно тело, владин орган, агенција за спроведување на законот 
или суд, во потребна мера за утврдување, остварување или одбрана на правни барања; 
– било која релевантна страна, регулаторно тело, владин орган, агенција за спроведување на законот 
или суд, за целите на спречување, истрага, откривање или гонење на кривични дела или извршување на 
кривични казни; и 
– било кој релевантен купувач или правен наследник од трета страна, во случај да го продадеме или 
пренесеме целото или кое било релевантно дело од нашиот бизнис или средства (вклучително и во случај на 
реорганизација, распуштање или ликвидација). 
 
Покрај тоа, откриваме релевантни лични податоци на други трети организации (имено, дилери или сервиси на 
Kia, давателот на услугата Kia Charge (т.е. Digital Charging Solutions GmbH), осигурителни компании, компании 
за лизинг, даватели на финансиски услуги, компании за возен парк, агрегатори на податоци); сепак, ние ќе ги 
споделиме вашите Лични податоци со такви трети страни само кога: (i) сте дале претходна согласност за 
такво откривање (член 6 став 1 точка а) од GDPR); (ii) таквото откривање е неопходно за извршување на 
нашиот договор или договорот на релевантното трето лице со вас (чл. 6 (1) б) од ОРП); или (iii) 
споделувањето е неопходно за целите на легитимниот интерес што го промовира релевантното трето лице, 
во таа мера во која тој легитимен интерес не е надминат од вашите интереси, основни права или слободи (чл. 
6 (1) в) од ОРП). 
 
Ако ангажираме трета страна како Обработувач за обработка на вашите лични податоци, Обработувачот ќе 
биде обврзан со обврзувачки договорни обврски да: (i) ги обработува личните податоци само во согласност со 
нашите претходни писмени упатства; и (ii) користи мерки за заштита на доверливоста и безбедноста на 
личните податоци; заедно со сите дополнителни барања според важечкиот закон. 
 
Ако сме заеднички Контролори заедно со трета страна, Обработката ќе биде предмет на соодветен аранжман 
помеѓу нас и третата страна. 
 
9. МЕЃУНАРОДЕН ПРЕНОС НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 
 
Ние сме член на меѓународна група компании. Затоа, можеме да пренесуваме Лични податоци во рамките на 
групата Kia и на други трети страни како што е наведено во Делот 8. Некои од овие приматели може да се 
наоѓаат или да имаат релевантни операции надвор од вашата земја и ЕУ/ЕЕП (на пр. во Република Кореја, 
Обединетото Кралство или САД) ("Трета земја").  
 
За некои трети земји, Европската комисија утврди дека тие обезбедуваат соодветно ниво на заштита на 
личните податоци (на пр., Република Кореја, Обединетото Кралство), што ги вклучува и САД во тој дел во кој 
примачката компанија во САД учествува во Рамката за приватност на податоците ЕУ-САД (види 
https://www.dataprivacyframework.gov) ("Соодветни јурисдикции"). 
 
Кога пренесуваме лични податоци до примач кој се наоѓа во трета земја што не е утврдена како соодветна 
јурисдикција, ние (или нашите обработувачи во ЕУ/ЕЕП кои пренесуваат лични податоци до под-
обработувачи во такви трети земји, во зависност од случајот) обезбедуваме соодветни гаранции преку 
склучување договори за пренос на податоци усвоени од Европската комисија (стандардни договорни 
клаузули) со примачите или преземање други ефективни мерки за да се обезбеди соодветно ниво на заштита 
на податоците. 
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Копија од соодветните заштитни мерки може да се побара од нас или од нашиот ДПО (види Дел 3 и Дел 4). 
 
10. ЧУВАЊЕ НА ПОДАТОЦИ 
 
 
10.1. ОПШТО 
 
Вашите лични податоци ги чуваме не подолго отколку што е потребно за целите за кои се собрани, како што е 
наведено погоре. 
 
Кога повеќе нема да ни бидат потребни вашите Лични податоци за такви цели, ќе ги избришеме од нашите 
системи и/или евиденции и/или ќе преземеме чекори за нивно соодветно анонимизирање за да не можете 
повеќе да бидете идентификувани од податоците (освен ако не сме обврзани да ги задржиме релевантните 
Лични податоци за да ги исполниме законските или регулаторните обврски на кои сме подложни; на пр., 
Личните податоци содржани во договори, комуникации и деловна преписка може да подлежат на законски 
барања за чување). 
 
Периодот на чување може да се продолжи во согласност со националните закони кога обработката е 
неопходна за утврдување, остварување или одбрана на правни барања, и ние или трети страни имаат 
соодветен легитимен интерес (на пр. за периодот на претстојни правни (административни и/или судски) 
постапки и за времетраењето на таквите правни постапки, вклучувајќи ги и роковите за застарување на какви 
било правни лекови). 
 
10.2. РАЧНО ИЗБРИШУВАЊЕ НА ПОДАТОЦИ ВО ГЛАВНИОТ УРЕД И ВО АПЛИКАЦИЈАТА KIA 
 
Можете рачно да ги избришете вашите лични податоци зачувани во главната единица со деактивирање на 
поврзаните услуги во главната единица. За да го направите тоа, ве молиме (1) кликнете на иконата "Kia 
Connect" на главната единица на возилото, (2) изберете "Поставки на Kia Connect", (3) скролајте надолу во 
менито од левата страна за да го изберете записот "Деактивирај го Kia Connect", (4) кликнете на копчето 
"Деактивирај". Системот потоа ќе ве води низ процесот на деактивирање и ќе ви понуди да ги избришете 
податоците. 
 
Внимание: Имајте предвид дека ресетирањето на главната единица на фабрички поставки не доведува до 
деактивирање на Поврзаните услуги. Мора да го следите процесот на деактивирање опишан погоре. 
 
По деактивирањето како што е опишано погоре, Поврзаните услуги за соодветното возило се деактивираат, 
податоците во главната единица се бришат и возилото се одјавува од вашата сметка на апликацијата Kia. 
Податоците што ни беа пренесени преку главната единица во врска со Поврзаните услуги исто така ќе бидат 
избришани, освен ако не важат рокови за чување (види Дел 10.1). 
 
Ве молиме имајте предвид дека сите податоци што се однесуваат на Поврзаните услуги исто така ќе бидат 
избришани од вашата сметка на апликацијата Kia. Сепак, сите други податоци на вашата сметка ќе останат 
непроменети. Ако исто така сакате да ја избришете вашата сметка на апликацијата Kia, ве молиме следете го 
процесот за бришење на сметката во апликацијата Kia. 
 
11. ОФЛАЈН РЕЖИМ (МОДЕМ ИСКЛУЧЕН) 
 
Можете да изберете да го активирате офлајн режимот во главната единица со поставување на соодветната 
преференција. Ако офлајн режимот е вклучен, сите функции на поврзаните услуги се оневозможени и не се 
собираат лични податоци, особено не податоци за локација (GPS-податоци). На врвот на екранот на главната 
единица во возилото се прикажува икона за офлајн режим. 
 
12. ВАШИТЕ ЗАКОНСКИ ПРАВА 
 
Во согласност со важечкиот закон, може да ги имате следниве права во врска со обработката на вашите 
лични податоци: 
– правото да не ни ги доставите вашите лични податоци (сепак, имајте предвид дека нема да можеме 
да ви ја обезбедиме целата корист од поврзаните услуги ако не ни ги доставите вашите лични податоци (на 
пр., можеби нема да можеме да ги обработиме вашите барања без потребните детали)); 
– правото да побарате пристап до или копии од вашите лични податоци, заедно со информации за 
природата, обработката и откривањето на тие лични податоци; 



– правото да побарате исправка на какви било неточности во вашите лични податоци; 
– правото да побарате, на законски основи: (i) бришење на вашите лични податоци; или (ii) 
ограничување на обработката на вашите лични податоци; 
– во одредени околности, на пример ако чл. 6 (1) а или чл. 6 (1) б од ОДГ претставува правен основ за 
обработката, може да имате право да ги добиете личните податоци што се однесуваат на вас и кои сте ни ги 
доставиле, во структуриран, вообичаен и машински читлив формат, и може да имате право да ги пренесете 
овие податоци на друг Контролор без пречка од наша страна; 
– каде што ги обработуваме вашите лични податоци врз основа на вашата согласност, правото да ја 
повлечете таа согласност (имајќи предвид дека таквото повлекување не влијае на законитоста на која било 
обработка извршена пред датумот на кој ќе примиме известување за таквото повлекување и не ја спречува 
обработката на вашите лични податоци врз основа на која било друга достапна правна основа); и 
– правото да поднесете жалби во врска со обработката на вашите лични податоци до орган за заштита 
на податоци (т.е. во однос на Обединетото Кралство, Канцеларијата на Комесарот за информации 
(https://ico.org.uk/) или во однос на ЕУ, органот за заштита на податоци на земјата-членка на ЕУ во која 
живеете, или во која работите, или во која се случило наводното прекршување (видете ја листата тука: 
https://www.edpb.europa.eu/about-edpb/about-edpb/members_en). 
 
Во согласност со важечкиот закон, може да имате и следниве дополнителни права во врска со 
обработката на вашите лични податоци: 
– правото да поднесете приговор, поради причини поврзани со вашата конкретна ситуација, на 
обработката на вашите лични податоци од наша страна или во наше име, кога таквата обработка се 
заснова на членовите 6(1)(е) (јавен интерес) или 6(1)(ф) (легитимни интереси) од ОРПД; и 
– правото да се спротивставите на обработката на вашите лични податоци од наша страна или 
во наше име за целите на директен маркетинг. 
 
Ова не влијае на вашите законски права. 
 
Ве молиме имајте предвид дека нема да ги обработуваме вашите лични податоци за цели на профилирање 
без ваша согласност. 
 
За да остварите едно или повеќе од овие права, или да поставите прашање во врска со овие права или која 
било друга одредба од ова Известување за приватност на Kia Connect, или за нашата обработка на вашите 
лични податоци, ве молиме користете ги податоците за контакт наведени во деловите 3 и 4 погоре. 
 
13. УСЛОВИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА KIA CONNECT 
 
Користењето на Поврзаните услуги подлежи на нашите Услови за користење на Kia Connect, кои се достапни 
овде: https://connect.kia.com/eu/downloads. Препорачуваме редовно да ги прегледувате овие услови за да ги 
разгледате сите промени што можеме да ги направиме одвреме-навреме. 
 
14. АЖУРИРАЊА 
 
Ова Известување за приватност на Kia Connect може да се измени или ажурира одвреме-навреме за да ги 
одрази промените во нашите практики во однос на обработката на лични податоци или промените во 
важечкиот закон. Ве охрабруваме внимателно да го прочитате ова Известување за приватност на Kia Connect 
и редовно да ја проверувате оваа страница за да ги прегледате сите промени што може да ги направиме во 
согласност со условите на ова Известување за приватност на Kia Connect. 
 
Ќе ја објавиме ажурираната Изјава за приватност на Kia Connect на нашите веб-страници, во апликацијата Kia 
и во главната единица. Датумот на последното ажурирање е наведен на врвот на оваа Изјава за приватност 
на Kia Connect. 
 
15. ДЕФИНИЦИИ 
 
"Контролор" значи физичко или правно лице, јавен орган, агенција или друг субјект кој, самостојно или заедно 
со други, ги одредува целите и средствата за обработка на лични податоци. 
 
"Орган за заштита на податоци" значи независен јавен орган кој е законски задолжен за надзор на 
усогласеноста со важечките закони за заштита на податоци 
 
"GDPR" значи: (i) Уредба (ЕУ) 2016/679 (Општа уредба за заштита на податоците); или (ii) во однос на 
Обединетото Кралство, Регулативата (ЕУ) 2016/679 како дел од правото на Обединетото Кралство врз основа 
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на член 3 од Законот за Европската Унија (Исклучување) од 2018 година и како што е изменет одвреме-
навреме (позната и како UK GDPR). 
 
"Лични податоци" значи каква било информација што се однесува на идентификувано или идентификувано 
физичко лице. 
 
"Обработка" значи која било операција или збир на операции што се врши врз лични податоци или збир на 
лични податоци, како што се собирање, евидентирање, организирање, структурирање, складирање, 
приспособување или менување, пристапување, консултирање, користење, откривање преку пренос, 
дисеминација или на друг начин ставање на располагање, усогласување или комбинирање, ограничување, 
бришење или уништување. 
 
"Процесор" значи физичко или правно лице, јавен орган, агенција или друг субјект кој обработува лични 
податоци во име на контролорот. 
 
16. ЛОКАЛНИ ИЗМЕНУВАЊА НА ЗАКОНОТ 
 
Се применуваат следниве измени на локалниот закон: 
 
Франција 
 
Во врска со Член 11 ("Вашите законски права"): Посмртна приватност: Исто така, имате право да дефинирате 
конкретни упатства за чување, бришење и комуникација на вашите лични податоци по вашата смрт. 
 
Шпанија 
 
Член 11 ("Ваши законски права") ќе се измени како што следува во однос на правото да побарате пристап до 
или копии од вашите лични податоци: 
 
Може да имате право да добиете копија од личните податоци што се обработуваат. За дополнителни копии 
што ќе ги побарате во рок од шест месеци, освен ако не постои легитимна причина за тоа, може да наплатиме 
разумна такса врз основа на административните трошоци. 
 
Швајцарија 
 
Агенција за заштита на податоци: Контакт-податоците на швајцарската агенција за заштита на податоци се 
како што следува: Eidgenössischer Datenschutz- und Öffentlichkeitsbeauftragter (EDÖB), Feldeggweg 1, 3003 
Берн, Швајцарија, телефон: +41 (0) 58 462 43 95, веб-страница: https://www.edoeb.admin.ch 
 
Член 9 ќе се дополнува со следниве информации: 
 
Вашите лични податоци се чуваат во следните земји/јурисдикции: [СВЕТСКИ]. 
 
Во однос на референците на ОДГ, во онаа мера во која се применуваат швајцарските закони за заштита на 
податоците и сродните закони, референците на членови од ОДГ треба да се толкуваат како референци на 
соодветните членови од Швајцарскиот сојузен закон за заштита на податоците од 1 септември 2023 година 
("FADP"), а референците на одредби од UWG треба да се толкуваат како референци на соодветните членови 
од Швајцарскиот сојузен закон против нечесната конкуренција ("швајцарски UWG"), и тоа: 
 
–Член 6(1) б) од GDPR се чита како Член 6 од FADP кога се повикува за целите на извршување на договор; 
 
–Член 6(1) ф) GDPR ќе се толкува како Член 31 став 1 од FADP; 
 
–Член 6(1) в) GDPR ќе се толкува како Член 31 FADP; 
 
–Член 6(1) а) од GDPR ќе се толкува како член 31 од FADP; 
 
–Член 7 став 2 точка 2 од UWG се чита како член 3 став 1 точка o од швајцарскиот UWG; 
 
–Повикувањето на чл. 7(3) од GDPR се толкува како повикување на слични принципи според FADP; 
 
–Чл. 15 од GDPR ќе се толкува како чл. 25 од FADP; 
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–Чл. 16 од GDPR ќе се толкува како чл. 32 од FADP; 
 
–Чл. 17 од GDPR ќе се толкува како чл. 32 од FADP; 
 
–Чл. 18 од GDPR се чита како чл. 32 од FADP; 
 
–Член 20 GDPR се чита како член 28 FADP; 
 
–Член 21, ставови 1 и 2 од GDPR се чита како член 30, став 2, точка б од FADP; 
 
–Член 77 од GDPR ќе се толкува како член 49 од FADP; 
 
–Чл. 28(3) GDPR се чита како чл. 9 FADP. 
 
Турција  
 
Дел 3 ќе се дополнува со следново: 
 
"За корисниците во Турција, Kia Connect GmbH има назначено претставник на контролор на податоци во 
Турција во согласност со Законот за заштита на лични податоци бр. 6698 ("KVKK") и Уредбата за регистарот 
на контролори на податоци. 
 
Се даваат следниве информации: 
– Име на застапникот: Çelik Motor Ticaret A.Ş. 
– број на MERSIS: 240003624500017 
– Адреса во Турција: Fatih Sultan Mehmet Mahallesi Balkan Caddesi Buyaka E Blok No:58 Ümraniye 
/İstanbul 
– Телефонски број: 
– Е-пошта: 
 
Kia Connect е регистриран на порталот VERBIS. 
 
Член 5 и член 6 се менуваат како што следува: 
 
"За корисниците во Турција, правните основи наведени во GDPR ќе се толкуваат паралелно со соодветните 
одредби од KVKK: 
– Член 5 став 2 точка в од KVKK – Обработка директно поврзана со склучувањето или извршувањето 
на договор 
– KVKK чл. 5(2)(ç) – Обработка неопходна за Контролорот на податоци да ги исполни законските 
обврски 
– KVKK чл. 5(2)(f) – Обработка неопходна за легитимните интереси на Контролорот на податоци, под 
услов таквата обработка да не ги нарушува основните права и слободи 
– KVKK чл. 5(1) и чл. 6 – Потребна е експлицитна согласност за други активности на обработка и за 
посебни категории на податоци. 
 
Во случај на каков било судир или недоследност помеѓу GDPR и KVKK, KVKK ќе има предност за корисниците 
во Турција." 
 
Член 7.2.4 ќе биде дополнет со следнава реченица: 
 
"Гласовните податоци обработени во врска со услугите за онлајн препознавање на глас и Kia AI Assistant 
може да се квалификуваат како биометриски податоци според член 6 од KVKK." 
 
Член 9 "Меѓународен пренос на лични податоци" ќе се измени како што следува: 
 
"За корисниците во Турција, меѓународниот пренос на лични податоци ќе биде во согласност со член 9 од 
KVKK. 
 
Kia Connect има имплементирано стандардни договорни клаузули кои се поднесени до Турската агенција за 
заштита на лични податоци (Kişisel Verileri Koruma Kurumu)."  



 
Член 12 "Ваши законски права" ќе се измени како што следува: 
 
"За корисниците во Турција, правата содржани во овој дел ќе се толкуваат во согласност со чл. 11 од KVKK. 
 
Корисниците во Турција конкретно имаат право да: 
1. да дознае дали се обработуваат лични податоци; 
2. Да побараат информации во врска со активностите на обработка; 
3. Да се дознае целта на обработката и дали податоците се користат во согласност со таа цел; 
4. Да ги знаете домашните и меѓународните трети страни приматели на лични податоци; 
5. Да побарате исправка на нецелосни или неточни лични податоци; 
6. Поднесување барање за бришење или уништување на лични податоци согласно член 7 од KVKK; 
7. Да побара известување за исправка, бришење или уништување до трети страни приматели; 
8. Да се спротивстави на резултатите што му наштетуваат на Корисникот од автоматизирана обработка; 
9. Да побара отштета за штета настаната од незаконска обработка. 
 
Корисниците во Турција исто така имаат право да поднесат жалба до Турската управа за заштита на лични 
податоци (Kişisel Verileri Koruma Kurumu)." 
 
Член 16 "Дефиниции" ќе се дополнува како што следува: 
 
"За корисниците во Турција, референците на GDPR низ целото ова Известување за приватност ќе се 
толкуваат како референци на KVKK. 
 
Ќе се применуваат следниве соодветни одредби: 
– Чл. 6(1) а) GDPR: Чл. 5(1) од KVKK (изричито согласување) 
– Чл. 6(1) б) GDPR: KVKK чл. 5(2)(в) (исполнување на договор) 
– Чл. 6(1) в) GDPR: KVKK Чл. 5(2)(в) (правна обврска) 
– Чл. 6(1) ф) GDPR: KVKK Чл. 5(2)(ф) (легитимни интереси) 
– Чл. 9 GDPR: KVKK Чл. 6 (специјални категории на податоци, вклучувајќи биометриски податоци) 
– Чл. 15–22 GDPR: Чл. 11 од KVKK (права на субјектот на податоците) 
– Член 77 GDPR: Право на поднесување жалба до Турската управа за заштита на лични податоци. 
 
Обединето Кралство 
 
Член 9 ("Меѓународна пренос на лични податоци") ќе биде дополнет како што следува: 
 
Слично на "Адекватни јурисдикции" утврдени од Европската комисија, владата во Обединетото Кралство 
одлучи дека одредени земји (види https://ico.org.uk/for-organisations/uk-gdpr-guidance-and-
resources/international-transfers/international-transfers-a-guide/#адекватност) обезбедуваат соодветно ниво на 
заштита на личните податоци во согласност со член 45 од Обединетото Кралство GDPR ("Регулатива за 
адекватност").  
 
Кога пренесуваме Лични податоци до примач кој се наоѓа во Трета земја што не е утврдена како Адекватна 
јурисдикција или не е во согласност со Правилникот за адекватност, ние (или нашите Обработувачи во 
ОК/ЕУ/ЕЕП кои пренесуваат Лични податоци на Подобработувачи во такви Трети земји, во зависност од 
случајот) обезбедуваме соодветни гаранции преку склучување договори за пренос на податоци усвоени од 
Европската комисија (стандардната договорна клаузула) или од Обединетото Кралство (доколку е 
применливо) со примателите или преку преземање други ефективни мерки за да се обезбеди соодветно ниво 
на заштита на податоците.  
 
Копија од соодветните заштитни мерки може да се побара од нас или од нашиот ДПО (види Дел 3 и Дел 4). 
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